

# Krzysztof Szuwarowski, Michał Proksa

---

## Przemyśl - Zamek

---

Informator Archeologiczny : badania 9, 205

---

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

PRZEMĘT, gm. Mochy  
woj. leszczyńskie  
Stanowisko 1

patrz  
okres halszacki

PRZEMYSŁ - ZAMEK

Pracownia Archeologiczno-  
Konserwatorska P.P.PKZ  
Oddział w Rzeszowie

Badania prowadzili mgr Krzysztof Szuwarowski /autor sprawozdania/ i mgr Michał Proksa. Finansował Urząd Miejski w Przemyślu. Dziewiąty sezon badań. Gród wczesnośredniowieczny, zamek średniowieczny i nowożytny /X-XIX w./.

Kontynuowano badania północno-wschodniego skrzydła zamku, powiększając powierzchnię odkrywek do 150 m<sup>2</sup>. Obok rozpoznanych wcześniej warstw nowożytnych eksplorowano także zespoły nawarstwień średniowiecznych. Uchwycono trzy poziomy bruków kamiennych wyznaczających poziomy użytkowe wnętrza budynku z XVIII i XIX w. Nowo odkryte i wcześniej odsłonięte węzłowa łęków świadczą o dwu - co najmniej - etapach przebudowy piwnic zamkowych.

Najciekawiej zapowiada się fragmentarycznie odkryty /na długości 2 m/ mur kamienny, którego lico zewnętrzne zakreśla łuk o promieniu około 3,5 m. Zbudowany z płytek wapiennych i piaskowcowych oraz łamanego kamienia spoczywa w warstwach średniowiecznych. Warstwa destrukcyjna zawiera XIV-wieczną ceramikę. Na obecnym etapie badań niemożliwa jest interpretacja zarówno formy jak i funkcji tego obiektu, niemniej wydaje się, że jest to - poza zespołem rotundy i palatium oraz tzw. cerkwią Wołodara - najstarszy relikwitu mury na przemyskim zamku.

Badania będą kontynuowane.